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Anotācija Studiju kurss ietver lāzertehnoloģiju pamatjēdzienu apgūšanu. Tas ir pamats nanostruktūru
veidošanai ar lāzera starojumu. Lāzertehnoloģijas pamats ir zināšanas par lāzera starojuma
mijiedarbību ar vielu. To mijiedarbības mehānisms ir atkarīgs no vielas uzbūves un stāvokļa (gāze,
šķidrums un cietviela) un lāzera starojuma parametriem: viļņa garuma, enerģijas un impulsa
ilguma. Viens no nanostruktūru veidošanas paņēmieniem balstās uz termogradienta efektu.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Mērķis: Iegūt zināšanas par kvantu fizikas nozīmi nanomateriālu iegūšanā ar noteiktām fizikālām
īpašībām, kā arī izskaidrot nanostruktūru fizikālo īpašību sakarības un pamatot dažādo ar lāzera
starojumu veidoto nanostruktūru pielietošanas jomas.
Uzdevumi: nostiprināt studenta zināšanas par kvantu fizikas nozīmi materiālu nanostruktūrās ar
noteiktām fizikālām īpašībām.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgas mācību, zinātniskās literatūras studijas, gatavošanās kontroldarbiem un diskusijām,
individuālā projekta izstrāde.
Individuālā projekta teorētisko un praktisko rezultātu prezentācija.
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Lāzertehnoloģiju pamati. 5 7 0 0

Tehnoloģisko lāzeru konstrukcijas un darbības principi. 5 7 0 0

Nanostuktūru veidošanas metodes un modeļi. 5 8 0 0

Nanostruktūru veidošana ar lāzera starojumu. 6 9 0 0

Nanomateriālu fizikālas īpašības. 6 9 0 0

Nanostruktūru pielietošana elektronikā 5 8 0 0

Laboratorijas darbs. Nezināma materiāla identificēšana 8 12 0 0

Laboratorijas darbs. Zn nanodaļiņu veidošana uz ZnO kristāla ar lāzera starojumu. 8 12 0 0

Laboratorijas darbs. TiO2 nanoslāņa veidošana uz Ti plaknes ar lāzera starojumu 8 12 0 0

Laboratorijas darbs. Periodiskas struktūras veidošanas uz metāla virsmas ar lāzera palīdzību. 8 12 0 0

Kopā: 64 96 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj noteikt un izskaidrot ar lāzera staru veidoto nanostruktūru fizikālās īpašības. Pārbaudes veidi: kontroldarbi, mājas darbi,
referāts un eksāmens. Kritēriji: spēj izskaidrot
fizikālos efektus, kas tiek novēroti pusvadītāju
nanostruktūrās.



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Spēj orientēties ar lāzera staru iegūstamo nanostruktūru veidošanas metodēs. Pārbaudes veidi: kontroldarbi, mājas darbi,
referāts un eksāmens. Kritēriji: spēj novērtēt
nanostruktūru veidošanas paņēmienus un
izvēlēties noteiktam uzdevumam
nepieciešamo.

Spēj izvēlēties lāzera starojuma parametrus nanostruktūru veidošanai atbilstošam pusvadītājam. Pārbaudes veidi: kontroldarbi, mājas darbi,
referāts un eksāmens. Kritēriji: spēj izvēlēties
lāzera
starojuma parametrus, lai iegūtu
nanostruktūras pusvadītājā.

Spēj izvēlēties lāzera starojuma parametrus nanostruktūru veidošanai atbilstošam metālam. Pārbaudes veidi: kontroldarbi, mājas darbi,
referāts un eksāmens. Kritēriji: spēj izvēlēties
lāzera starojuma parametrus, lai iegūtu
nanostruktūras metālā.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Eksāmens 50

Individuālais darbs par lāzertehnoloģijām /referāts 15

Individuālais eksprimentāls darbs par lāzertehnoloģijām /laboratorijas darbi 35

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 6.0 32.0 0.0 32.0 *


